Директору МАОУ СОШ № 26

Чаплыгину Александру Александровичу

от ___________________________________________,

зарегистрированной по адресу:

г. Калининград, ул. _____________________________,

проживающей по адресу:

г. Калининград, ул. _____________________________,

контактный телефон: ___________________________,

адрес электронной почты: _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме на обучение

Прошу зачислить моего ребенка _______________________________________

__________________, __________________ года рождения, зарегистрирован по адресу:
г. Калининград, ул. _________________________________________________________,
проживает по адресу: г. Калининград, ул. ______________________________________,
на обучение по образовательной программе начального общего образования,
в 1-й класс МАОУ СОШ № 26 г. Калининграда.

Мой ребенок имеет преимущественное, внеочередное, первоочередное право
приема на обучение по основным общеобразовательным программам, так как:

 в школе обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра
(Ф.И.О., класс)_____________________________________________________________;

 относится к детям военнослужащих, проходящих военную службу по
контракту, уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста
пребывания на военной службе, по состоянию здоровья или в связи с организационно-
штатными мероприятиями, а также к детям военнослужащих, сотрудников Росгвардии
и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при
выполнении задач в СВО либо позднее, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции;

 относится к детям сотрудников правоохранительных органов: действующих
сотрудников полиции, граждан, погибших или получивших тяжелые травмы при
выполнении служебных обязанностей, ушедших со службы из-за заболевания или
травмы, полученной в период прохождения службы, умерших в течение года после
увольнения вследствие увечья, полученного при прохождении службы;

 относится к детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся
сотрудниками полиции;

 относится к детям сотрудников органов уголовно-исполнительной системы,
принудительного исполнения, противопожарной службы, таможенных органов:
действующих сотрудников, умерших в течение года после увольнения вследствие
заболевания или увечья, полученного при прохождении службы; уволенных из-за
заболевания или увечья, полученной в период прохождения службы, умерших в
течение года после увольнения вследствие увечья или заболевания;

 другое основание ___________________________________________________
(указать в соответствии с законодательством РФ).

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка
обучение на русском языке и изучение родного русского языка и родной литературы
на родном русском языке.

____________ 2025 ____________ ____________________

 подпись расшифровка

Даю согласие на прохождение моим ребенком тестирования на знание русского
языка, достаточного для освоения образовательной программы начального общего
образования (для иностранных граждан).

____________ 2025 ____________ ____________________

 подпись расшифровка

Уведомляю о потребности моего ребенка _________________________________
в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с
заключением психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение
моего ребенка по адаптированной образовательной программе МАОУ СОШ № 26 (при
наличии ПМПК).

____________ 2025 ____________ ____________________

 подпись расшифровка

С Уставом МАОУ СОШ № 26, со сведениями о дате предоставления и
регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,
свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и
локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МАОУ СОШ № 26,
ознакомлен(а).

____________ 2025 ____________ ____________________

подпись расшифровка
Даю согласие МАОУ СОШ № 26   на обработку моих персональных данных и

персональных данных моего ребенка___________________________________________
в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его
обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

____________ 2025 ____________ ____________________

подпись расшифровка
Приложения к заявлению:

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя

ребенка;

 копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

 копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

 копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или месту пребывания

на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления

регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка,

проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права

преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального

общего образования);

 копия справки с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка

(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

 Иные документы: _______________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

____________ 2025 ____________ ____________________
подпись расшифровка

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

 Я, ______________________________________________________________________,

паспорт серия _____ № ______ выдан «___» ___________ г. ______________________

_________________________________________________________________________,
(кем выдан)

зарегистрированной(го) по адресу: ___________________________________________

_________________________________________________________________________

являясь законным представителем моего ребенка,

_________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество полностью)

Даю МАОУ СОШ №26 (ОГРН 1023901646405, ИНН 3907013279),

зарегистрированному по адресу: г. Калининград, ул. Подполковника Емельянова,

д.156, (далее – оператор) согласие на обработку своих персональных данных и

персональных данных своего ребенка.

Документ ребенка (паспорт РФ, свидетельство о рождении)

________ № _____________________     выдан «____» _________________________ г.

_________________________________________________________________________,
                                                                                            (кем выдан)

проживающий по адресу: ___________________________________________________

_________________________________________________________________________

Цель обработки персональных данных:

- обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации;

- оформление документов согласно законодательства для организации учебного

процесса учащегося МАОУ СОШ №26

_____________________________________________________________
(указать иные цели (при наличии)

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

- фамилия, имя, отчество законного представителя учащегося;

- год, месяц, дата рождения законного представителя учащегося;

- реквизиты документа, удостоверяющего личность законного представителя

учащегося;

- год, месяц, дата рождения учащегося;

- реквизиты документа, удостоверяющего личность учащегося;

- адрес регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания учащегося;

- прочие сведения, предусмотренные действующим законодательством и локальными

и нормативно-правовыми актами МАОУ СОШ № 26.

 - адрес регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания законного

представителя учащегося;

- номер телефона законного представителя учащегося;

- фамилия, имя, отчество учащегося;

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается

согласие, общее описание используемых оператором способов обработки

персональных данных:

Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление,

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем

смешанной обработки персональных данных.

Настоящее согласие на обработку персональных данных вступает в силу со дня его

подписания и действует в течение неопределенного срока и может быть отозвано

мной в любое время путем подачи оператору заявления в простой письменной форме.

_________________________________________   /______________________________/
ФИО                                                                                                        подпись

«_____» ____________________ 2025 г.